
Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 22.11.2019 
NNH/19/26676listy: 12 přílohy:

Obchodní firma: 
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupena:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Sp. zn.:

Smluvní strany

ÚJV Řež, a. s.
46356088 
CZ46356088v
Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva 
a Ing. Patrikem Špátzalem, MBA, členem představenstva 
Komerční banka, a. s.

B 1833 vedená u Městského soudu v Praze
dále jen „Prodávající" na straně jedné

Obchodní firma: 
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

a
Nemocnice Na Homolce
00023884
CZ00023884
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice
Česká národní banka

dále jen jako „Kupující" na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") ve spojení s ust. § 

2079 občanského zákoníku a ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto

RÁMCOVOU DOHODU 
NA DODÁVKY RADIOFARMAKA 

18F -  FLUDEOXYGLUKOSUM PRO POZITRONOVOU 
EMISNÍ TOMOGRAFII PRO NNH

(dále také „Dohoda")

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu na základě výsledků zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Dodávky radiofarmaka 18F -  Fludeoxyglukosum pro 
pozitronovou emisní tomografii pro NNH", uveřejněného dne 23. 9. 2019 v el. systému 
TENDER ARÉNA pod ID: VZ0076778 a ev. č. zadavatele: 300/VZ/2019-OVZ, v němž jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka ve smyslu ZZVZ, byla vybrána nabídka dodavatele 
uvedeného v této Dohodě na straně Prodávajícího.

v

Cl. 1
Postavení smluvních stran

Rámcová dohoda strana 1 (celkem 12)



(1) Prodávající je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální 
výpis prodávajícího z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 dohody. 
Prodávající prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené odpovídají 
skutečnému stavu. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu Dohody.

(2) Kupující, Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem 
je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, následně 
změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Úplné 
znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268-XVII/2012. 
Kupující má právo hospodaření k majetku, který jí byl svěřen a je subjektem oprávněným 
k poskytování zdravotní péče.

ČI. 2
Předmět Dohody

(1) Předmětem této Dohody je rámcová úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran v souvislosti s realizací dodávek Radiofarmaka Fludeoxyglucosum (dále jen 
,,zboží“), blíže specifikovaných v Příloze č. 2. a to na základě výsledku zadávacího řízení.

(2) Dodáno může být pouze zboží, které je uvedeno v číselníku individuálně připravovaných 
vyráběných léčivých přípravků (dále jen ,,IVLP“), ve kterém jsou zahrnuta radiofarmaka 
hrazená ze zdravotního pojištění v České republice, platném ke dni dodání zboží.

(3) Na základě Dohody budou uzavírány jednotlivé kupní smlouvy mezi Prodávajícím a 
Kupujícím. Jednotlivá kupní smlouva se uzavírá na základě jednotlivých objednávek. 
Smluvní podmínky v jednotlivé kupní smlouvě, které jsou výslovně odchylné od této 
Dohody, mají přednost před Dohodou.

(4) Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží v množství, druhovém složení a za 
dodacích a platebních podmínek dle objednávek Kupujícího učiněných v souladu 
s podmínkami stanovenými v zadávacím řízení a v souladu s touto Dohodou a umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.

(5) Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít v dohodnutém místě dodání a 
zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v zadávacím 
řízení, této Dohodě a v konkrétních kupních smlouvách.

(6) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě Dohody ěi dílčí kupní smlouvy, včetně jednání 
před jejich uzavřením, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Dohody či dílčí kupní smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků 
kupujícího, o kterých se prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího dozví 
nebo dostane do kontaktu.

(7) Prodávající se zavazuje být po celou dobu účinnosti této dohody pojištěn pro případ škody 
vyplývající z odpovědnosti za škodu způsobenou kupujícímu či třetí osobě v souvislosti 
s předmětem plnění smlouvy v min. výši limitu pojistného plnění 50 000 000,- Kč (slovy:

Rámcová dohoda strana 2 (celkem 12)



padesát milionů korun českých). Prodávající se zavazuje mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu po celou dobu účinnosti této dohody. V případě, že dojde ke změně pojistné 
smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Kupujícího, a 
to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů.

(8) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 
povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, 
aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla 
zajištěna ochrana práv subjektu údajů.

ČI. 3
Kupní cena a platební podmínky

(1) Jednotková kupní cena zboží dle této Dohody byla stanovena nabídkou do zadávacího 
řízení a je uvedena v příloze č. 2 této Dohody. Prodávající se zavazuje, že kupní cena 
nepřekročí jednotkovou cenu uvedenou v příloze č. 2 této dohody po celou dobu platnosti 
rámcové dohody.

(2) Jednotková kupní cena je cena za 1 měrnou jednotku aktivity zboží v GBq je konečná, 
neměnná a nejvýše přípustná.

(3) Kupující uhradí Prodávajícímu za dodané a převzaté zboží cenu sjednanou v dílčí kupní 
smlouvě tak, aby byla požadovaná aktivita každé jednotlivé dodávky radiofarmaka 
Fludeoxyglucosum dělitelná číslem 0,5 beze zbytku.

(4) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním předmětu této Dohody, tedy 
zejména veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňové a případně další poplatky a náklady 
za zpětný odběr použitého zboží atd.

(5) Prodávající může písemně navrhnout zvýšení kupní ceny pouze v souvislosti se změnou 
daňových právních předpisů ve smyslu změny Zákona o dani z přidané hodnoty č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to nejvýše o částku odpovídající této 
legislativní změně.

(6) Zápočty pohledávek smluvních stran se budou provádět po vzájemné dohodě.
(7) Kupující nebude poskytovat zálohy.
(8) Prodávající je povinen na jednotlivé objednávky vystavovat a doručovat daňové doklady 

(faktury) Kupujícímu v elektronické či písemné podobě, a to na e-mailovou adresu
glhomolka.cz či na adresu sídla Kupujícího. Prodávající je povinen vystavit 

daňový doklad (fakturu) nejpozději do 15 pracovních dnů po uskutečnění zdanitelného 
plnění a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho vystavení jej doručit Kupujícímu. V 
případě opožděného zaslání daňového dokladu (faktury) je Prodávající povinen 
Kupujícímu uhradit takto vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy 
přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v důsledku nevystavení faktury řádně a 
včas v prodlení s odvedením daně.

(9) Kupní cena je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne odeslání daňového dokladu 
(faktury) Kupujícímu. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 (2) občanského 
zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu této Dohody, s čímž smluvní strany 
podpisem této Dohody výslovně souhlasí.

(10) Kupní cena bude Kupujícím uhrazena po převzetí Zboží bezhotovostním převodem na 
účet Prodávajícího uvedený v hlavičce této Dohody. Veškeré platby budou probíhat

Rámcová dohoda strana 3 (celkem 12)



výhradně v CZ. Kupující splní povinnost zaplatit, je-li nejpozději v poslední den 
splatnosti faktury částka odepsána z jeho bankovního účtu.

(11) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
platném k témuž datu. Na faktuře bude uvedena specifikace zboží s uvedením jeho 
množství, cenou za objednané zboží bez DPH i s DPH, délka záruky. Faktura bude rovněž 
obsahovat údaj o místě předání Zboží. Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a 
převzetí Zboží.

(12) V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v této Dohodě, nebo bude neúplná a nesprávná, je 
jí (nebo její kopii) Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu k opravě či doplnění a 
nedostává se do prodlení s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené faktury začíná 
běžet nová lhůta splatnosti.

(13) Prodávající podpisem této Dohody přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

ČI. 4
Objednávky a jednotlivé kupní smlouvy

(1) Zboží bude dodáváno prodávajícím na základě jednotlivých objednávek Kupujícího zasílaných 
Prodávajícímu jedním z následujících způsobů:

a. elektronicky na e-mailovou adresu _______@ujv.cz. Prodávající je povinen
neprodleně, nejpozději následující pracovní den po obdržení objednávky tuto 
skutečnost kupujícímu (resp. odpovědné osobě kupujícího) potvrdit, a to na e- 
mailovou adresu, ze které objednávku obdržel, popř. si vyžádat od kupujícího 
doplňující informace, které nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností, nebo

b. elektronickým objednávkovým systémem, bude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím 
zřízen, přičemž přijetí každé objednávky musí být prodávajícím potvrzeno 
nejpozději následující pracovní den po jejím obdržení.

(2) Potvrzení objednávky musí být zasláno v elektronickém strojově čitelném formátu 
splňujícím náležitosti pro zveřejnění v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. a jeho 
prováděcích předpisů a nesmí obsahovat žádné osobní údaje.

(3) V případě, že Prodávající Kupujícímu nezašle potvrzení objednávky ve lhůtě dle odst. 1 tohoto 
článku, má se objednávka za potvrzenou uplynutím následujícího pracovního dne od okamžiku 
doručení objednávky Prodávajícímu.

(4) Každá dílčí dodávka objednaného zboží bude vybavena dodacím listem v rozsahu 
stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv. V případě, že se 
dodávka skládá ze zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvádět na dodacím listu 
(dodacích listech) počty kusů zboží s každou šarží samostatně.

(5) Kontaktní o soba Kupuj íc ího:
jméno, příjmení: ______________________________
adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
tel.: + _
e-mail: t@homolka.cz

Rámcová dohoda strana 4 (celkem 12)

mailto:t@homolka.cz


(6) Kontaktní osoba Prodávajícího:
jméno, příjmení: __ ___________________________________
adresa: ÚJV Řež. a. s.. Roentuenova 37/2, 150 30 Praha 5
tel.:
e-mail: l@ujv.cz

jméno, příjmení: _
adresa: ÚJV Řež, a. s., Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
tel.:
e-mail: a),ujv.cz

(7) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a) identifikační údaje Kupujícího (název, sídlo, IC, DIČ),
b) jméno a podpis oprávněné osoby za Kupujícího k uskutečnění objednávky 

včetně razítka Kupujícího, pokud je technicky možné tyto údaje uvést,
c) identifikační údaje Prodávajícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně 

spisové značky, sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence),
d) zákaznické číslo, jednoznačné určení zboží (výrobku), termín dodání zboží.

(8) Kupující bude specifikovat aktivitu objednávaného zboží v jednotkách gigabecquerel 
(dále jen ,,GBq“) tak, aby byla požadovaná aktivita každé jednotlivé dodávky 
radiofarmaka Fludeoxyglucosum dělitelná číslem 0,5 beze zbytku.

(9) Minimální a maximální množství zboží, které bude Kupujícím od Prodávajícího 
odebráno, stanoveno není.

(10) Objednávka na základě této Dohody bude mít písemnou formu a pokládá se za doručenou 
druhé smluvní straně, pokud je doručena elektronicky nebo poštou prostřednictvím 
kontaktů uvedených v této smlouvě.

ČI. 5
Změny objednávky, přerušení dodávek

(1) Na základě písemného oznámení adresovaného Prodávajícímu je Kupující oprávněn 
jednostranně snížit objednanou aktivitu zboží se zaokrouhlením na celočíselné násobky 
0,5 GBq radiofarmaka Fludeoxyglucosum, a to až k nulové aktivitě.

(2) Písemné oznámení o snížení objemu aktivity zboží bude Prodávajícímu doručeno 
alespoň 6 hodin před termínem dodání snižované dodávky zboží, přičemž doba od 00:00 
hodin do 6:00 hodin dne dodání zboží se do této lhůty nezapočítává. V případě 
uvedeném v předchozí větě je Prodávající oprávněn fakturovat pouze sníženou, 
skutečně dodanou aktivitu zboží.

(3) Kupující je oprávněný požadovat změnu času dodávky zboží, zvýšení objednané 
aktivity zboží nebo úplně novou dílčí dodávku zboží nad rámec původní objednávky za 
příslušný kalendářní měsíc za předpokladu, že se na těchto změnách konkrétní dodávky 
zboží s Prodávajícím písemně dohodne.

(4) Prodávající není povinen dodávat zboží na základě této dohody v době tzv. přerušení 
dodávek zboží (dále jen „odstávka64), pokud Kupujícího písemně informuje o plánované 
odstávce alespoň dva kalendářní měsíce předem. Součet dní trvání odstávek nesmí 
během jednoho kalendářního roku přesáhnout 28 dní. Přesáhne-li součet dní trvání

Rámcová dohoda strana 5 (celkem 12)

mailto:l@ujv.cz


odstávek 28 dní za období jednoho kalendářního roku, je Kupující oprávněn od této 
dohody, jakož i od jednotlivých kupních smluv, na základě kterých nebylo Kupujícímu 
poskytnuto plnění v plném rozsahu, odstoupit.

(5) V době odstávky je Kupující oprávněn nakupovat předmět plnění uvedený v této 
dohodě od jiných dodavatelů (dále jen „náhradní plnění“), přičemž Prodávající je 
povinen uhradit Kupujícímu rozdíl mezi cenou sjednanou podle této Dohody a cenou 
náhradního plnění, která bude maximálně ve výši ceny zboží obvyklé (dále jen „Cenový 
rozdíl“). Prodávající je povinen uhradit Cenový rozdíl ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy Kupujícího k zaplacení uvedeného cenového rozdílu.

ČI. 6
Dodací podmínky, reklamace

(1) Zboží bude v rámci jedné dodávky uloženo v jediné lahvičce o objemu 10-11 ml 
kompatibilní se stínícím systémem Kupujícího (dále jen ,,penicilínka“). Prodávající 
prohlašuje, že ke dni podpisu této Dohody mu je systém stínění Kupujícího znám.

(2) Místem dodávání je následující adresa Kupujícího: Nemocnice Na Homolce, 
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 -  Motol, 2. NP budovy PET centra oddělení 
nukleární medicíny, popř. jiné místo dodání specifikované v objednávce.

(3) Zboží dodávané Prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a 
řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží 
Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození, 
balení zboží však nesmí jakkoliv omezit právo Kupujícího si zboží před potvrzením 
převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství.

(4) Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné 
obecně závazné předpisy, a to zejména dokumentace vztahující se ke zboží v rozsahu 
stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv. Bude-li 
prodávajícím naráz dodáno vícero dílčích dodávek, tj. balení zboží (více ,,penicilínek“), 
musí být průvodní dokumentace jednoznačně a nezaměnitelně přirazená k balení zboží, 
ke kterému se vztahuje.

(5) Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí Kupujícím a potvrzením Kupujícího na dodacím 
listu (pro účel této Dohody a praxi stran označován též jako „Potvrzení o převzetí 
zásilky“). Kupující na dodací list připojí podpis oprávněné osoby k převzetí dodávky a 
vyznačí datum a přesný čas jejího provedení.

(6) Nebude-li Prodávající schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to 
oznámit Kupujícímu bez zbytečného odkladu. Strany se mohou v takovém případě 
dohodnout na náhradním řešení:
a) Prodávající může v takovém případě po vzájemné dohodě nabídnout Kupujícímu 

adekvátní přípravek s tím, že cena bude shodná s nabídkovou cenou.
b) Není-li Prodávající schopen zajistit předmět Dohody ani jeho adekvátní náhradu, má 

Kupující právo zajistit si dodávku předmětného léčiva ěi jeho adekvátní náhrady 
jinými dodavatelskými firmami. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat ceně 
obvyklé. Prodávající má povinnost následně Kupujícímu zaplatit rozdíl mezi cenou 
nabídkovou a cenou nákupní. Předchozí věta neplatí, není-li Prodávající schopen 
zajistit předmět Dohody ani jeho adekvátní náhradu zapříčiněnou výpadkem

Rámcová dohoda strana 6 (celkem 12)



distribuce či výroby, který byl řádně nahlášen na Státní ústav pro kontrolu léčiv (dále 
jen ,,SÚKL“).

(7) Prodávající je povinen provést každou dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době, za cenu nabídnutou v zadávacím řízení. Kupující je oprávněn vrátit 
Prodávajícímu každou dílčí dodávku v případě, že zboží nebude splňovat jakostní 
požadavky uvedené v Dohodě či objednávce. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí 
zboží:
a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu 

dodací list, který musí obsahovat číslo objednávky, datum uskutečnění dodávky, 
množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za objednané zboží, exspirační dobu 
a šarži a další údaje stanovené relevantními právními předpisy;

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se 
skutečně dodaným zbožím;

c) neodpovídá-li kvalita dodávky (teplota uchovávaných léčiv, jakost obalového 
souboru atp.) požadavkům pro transport léčiv dle správné distribuční praxe podle 
vyhlášky č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv.

(8) Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením 
a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 
378/2007 Sb. o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění.

(9) Je-li zboží dodáváno v transportních obalech, Kupující je povinen při převzetí ověřit 
pouze zjevné vady dodávky, kterými se pro účely této Dohody rozumí vady počtu 
transportních obalů a vnější poškození transportních obalů. Pokud tato osoba zjistí zjevné 
vady, tyto vady stručně popíše v dodacím listě, uvede čitelně své jméno, podepíše se a 
připojí razítko včetně data převzetí, resp. vrácení zásilky.

(10) Kupující není povinen převzít dodávku, která vykazuje vady, a to jak vady týkající se 
množství, tak vady týkající se poškození obalů. V takovém případě se na dodacím listě 
vyznačí důvod odmítnutí dodávky a uvede se čitelně jméno a podpis oprávněné osoby 
Kupujícího, která zboží odmítla. Pokud zjistí při převzetí zásilky zjevné vady dodávky, 
tzn. rozdíl v počtu či druhovém označení obalových jednotek nebo jejich zevní poškození, 
popíše na Potvrzení o převzetí zásilky / dodací list stručně tyto zjevné vady, uvede čitelně 
své jméno, podepíše se a připojí razítko Kupujícího včetně data převzetí, resp. vrácení 
zásilky.

(11) Kupující je povinen provést nejpozději do 60 minut po převzetí dodávky podrobnou 
prohlídku dodaného zboží a zkontrolovat, zda dodané zboží, jeho druh a množství 
souhlasí s dodacím listem a dále je povinen zkontrolovat neporušenost/celistvost 
jednotlivých balení a další údaje. Pokud při podrobné prohlídce zboží Kupující zjistí, že 
zboží vykazuje vady nebo se u něj vyskytl jiný důvod pro vrácení uvedený v této Dohodě, 
který je zjistitelný nejpozději při prohlídce zboží, je Kupující povinen bezodkladně 
informovat Prodávajícího a tyto vady reklamovat nejpozději následující pracovní den ode 
dne převzetí dodávky, a to písemně nebo elektronicky na e-mailové adrese Prodávajícího 
fdg_nnh@ujv.cz.

(12) Kupující je povinen případné vady zboží oznámit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění a uplatnit svůj požadavek na jejich odstranění, a to některým ze způsobů 
uvedených v předchozím odstavci toho článku Dohody (dále jen „reklamace46). 
Prodávající je povinen reklamaci vyřídit bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dní 
od jejího doručení.

Rámcová dohoda strana 7 (celkem 12)

mailto:fdg_nnh@ujv.cz


(13) Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti 
a zavazuje se neprodleně informovat Kupujícího o případných zjištěných vadách již 
dodaného zboží. Kupující je oprávněn v průběhu doby použitelnosti zboží vyžádat si od 
Prodávajícího doplnění informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, 
informace o skladování, uchování a postup při likvidaci.

(14) Nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku, není-li v Dohodě 
stanoveno jinak. Skryté vady dodaného zboží, zejména vady kvality, včetně vad 
zjištěných až konečnými spotřebiteli, které nemohl Kupující ani při vynaložení odborné 
péče zjistit před výdejem zboží konečnému spotřebiteli, je kupující oprávněn reklamovat, 
(tj. uplatnit svá práva z odpovědnosti z těchto vad) do konce doby použitelnosti 
přípravku, vždy však bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

(15) Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o výpadcích ve výrobě či distribuci zboží 
bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl.

(16) V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží, které Prodávající dodal 
Kupujícímu, z oběhu, je Prodávající povinen toto zboží od Kupujícího odebrat zpět na 
vlastní náklady a kupní cenu tohoto zboží Kupujícímu uhradit, případně po dohodě 
s Kupujícím dodat zboží náhradní.

ČI. 7 
Sankce

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.
(2) V případě, že Prodávající dodá Kupujícímu zboží s nižší než objednanou aktivitou 

k požadovanému času dodání, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každou nedodanou jednu 
desetinu GBq. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne vzniku nároku na její úhradu.

(3) Bude-li Prodávající v opoždění s dodávkou zboží Kupujícímu, je Prodávající povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 14 000,- Kč (slovy: čtrnáct tisíc korun 
českých) za každých započatých 15 minut opoždění. Skutečně dodaná aktivita k času 
převzetí se zkoriguje na radioaktivní rozpad k času objednání; pokud by po této korekci 
byla dodaná aktivita nižší, než objednaná, připočte se ke smluvní pokutě dle tohoto bodu 
i smluvní pokuta dle bodu předchozího. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne 
vzniku nároku na její úhradu.

(4) V případě, že Prodávající zjistí, že nebude schopen realizovat po celý den dodávku zboží 
a o této skutečnosti informuje Kupujícího po 12:00 hodině pracovního dne 
předcházejícího dni, ve kterém měla být tato dílčí objednávka dodána, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300 000,- Kč (slovy:tři sta tisíc 
korun českých). Y tomto případě se nepoužije čl. 7 odst. 2) a odst. 3) této dohody. 
Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne vzniku nároku na její úhradu.

(5) V případě, že Prodávající oznámí Kupujícímu, že dodá ve smyslu čl. 7 odst. 2) této 
Dohody zboží s nižší než objednanou aktivitou nebo že bude ve smyslu čl.'7 odst. 3) této 
Dohody v opoždění s dodávkou zboží, je Kupující oprávněn od těchto dílčích dodávek 
odstoupit. V případě, že tyto skutečnosti Prodávající oznámí Kupujícímu před 12:00 
hodinou pracovního dne předcházejícího dni, ve kterém je Prodávající povinen dodat 
Kupujícímu objednanou dodávku zboží a Kupující využije svého práva od uvedených 
dílčích dodávek odstoupit, není Kupující oprávněn požadovat od Prodávajícího zaplacení

Rámcová dohoda strana 8 (celkem 12)



smluvních pokut uvedených v čl. 7 odst. 2) a odst. 3) této Dohody a je oprávněn si zajistit 
náhradní dodávky u jiného dodavatele.

(6) V případě porušení kterékoliv povinnosti uvedené v ěl. 2 odst. 7) této smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kě (slovy: sto 
tisíc korun českých), a to za každý den trvání porušení uvedených povinností. Smluvní 
pokuta je splatná dnem následujícím po dni vzniku nároku na její úhradu.

(7) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.

(8) Smluvní pokuty dle této Dohody jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený v 
hlavičce této Dohody.

(9) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí 
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 
2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 
Prodávajícího splnit závazky vyplývající z této Dohody či dílčí kupní smlouvy.

(10) Kupující může od smluvní pokuty dle bodu (2) a (3) odstoupit v případech, které nemají 
negativní vliv na jeho provoz (např. dodání o něco nižší aktivity v předstihu v případech, 
kdy je Kupující připraven dodávku plně využít). Kupující neuplatní smluvní pokutu dle 
bodu (4) v případech, kdy z důvodů na své straně by dodanou aktivitu stejně nebyl 
schopen využít (např. z důvodů vyšší moci).

Čl. 8
Vlastnictví a přechod nebezpečí škody

(1) Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu se na Kupujícího převádí okamžikem 
převzetí zboží, tj. podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou Kupujícího nebo 
osobou Kupujícím zmocněnou. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví přejde na 
Kupujícího bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je Kupujícímu povinen nahradit 
škodu a další náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly.

(2) Přechod nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího potvrzením dodacího listu / 
Potvrzení o převzetí zásilky. Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se 
vylučuje.

Čl. 9
Trvání, změny a zánik platnosti Dohody

(1) Tato Dohoda se sjednává na dobu určitou a to na dobu 48 měsíců od dne účinnosti 
Dohody, nebo do vyčerpání částky odpovídající finančním prostředkům vyhrazeným pro 
předmětnou veřejnou zakázku ve výši 94 400 000,- Kč bez DPH, podle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve.

(2) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této Dohodě. Dodatky musí mít 
písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran. Případné dodatky 
k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém 
byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než 
dodatek pozdější a ve stejném počtu stejnopisů jako Dohoda.

Rámcová dohoda strana 9 (celkem 12)



(3) Tato Dohoda může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; v tomto případě platnost a účinnost 

Dohody končí ke sjednanému dni;
b) jednostrannou vypovědí Kupujícího i bez udání důvodu, když výpovědní lhůta činí 9 

měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
písemná výpověď druhé smluvní straně doručena;

c) odstoupením od této Dohody v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 
Dohody řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty v délce 15 dnů;

d) odstoupením od této Dohody v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 
smluvní straně.

(4) Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana 
odstoupit pro podstatné porušení Dohody druhou smluvní stranou, kterým se rozumí 
zejména:
a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami Dohody ve 

lhůtě delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny,
b) na straně Prodávajícího:

i. opakované porušení povinnosti stanovené touto Dohodou;
ii. opakované dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle objednávky,

iii. opakované dodání zboží nebo jeho části, kterou pro jeho vady Kupující 
nepřevzal.

(5) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V 
případě, že odstoupení od Dohody není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10- 
ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení za doručené druhé smluvní straně uplynutím 
10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení druhé smluvní straně.

(6) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Dohody zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran z této Dohody. Při takovém ukončení Dohody jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky.

(7) V důsledku ukončení Dohody nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této Dohody, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

Čl. 10
Vyhrazené změny závazku

(1) Kupující si tímto v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) vyhrazuje 
změnu v osobě Prodávajícího v průběhu plnění této dohody.

(2) Ke změně v osobě Prodávajícího dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, kdy bude 
tato dohoda předčasně ukončena z důvodů na straně Prodávajícího, dle podmínek 
stanovených v čl. 2 odst. 7 nebo v čl. 9 odst. 3 a 4 této smlouvy.

(3) Dojde-li k ukončení této smlouvy postupem dle čl. 3 odst. 14 nebo čl. 9 odst. 3 písm. c) 
a d) či odst. 4 písm. b) této dohody, je Kupující oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu 
této dohody a k poskytnutí plnění dle této dohody na účastníka původního zadávacího

Rámcová dohoda strana 10 (celkem 12)



řízení uvedeného v preambuli této dohody, který se po provedeném hodnocení umístil 
druhý, případně třetí v pořadí. Dojde-li k podpisu dohody s účastníkem uvedeným 
v předchozí větě, bude tento plnit dohodu od ukončeného plnění.

Čl. 11
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto Dohodou, jakož i se zveřejněním celé této Dohody. S ohledem na skutečnost, že 
právo zaslat Dohodu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv 
oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného 
duplicitního zaslání k uveřejnění do registru smluv na tom, že dohodu ěi dílčí kupní 
smlouvy zasílá k uveřejnění do registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu 
k Dohodě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro ni ze zákona o registru smluv.

(2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že 
její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako 
správnou podepisují.

(3) Není-li v této Dohodě výslovně stanoveno jinak, smluvní vztahy mezi smluvním stranami 
založené Dohodou se řídí především ustanoveními občanského zákoníku.

(4) Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy:
Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku Prodávajícího je -li v něm zapsán)
Příloha 5. 2: Ceník
Příloha č. 3: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě (předložení 
dokladu o úhradě pojistného za příslušné pojistné období)
Příloha č. 4: Obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

(5) V případě, že se Dohoda či dílčí kupní smlouva odchyluje od obchodních podmínek 
NNH, mají taková odchylná ujednání Dohody či dílčí kupní smlouvy vždy přednost před 
ujednáními VOP NNH. Pokud se v konkrétních ujednáních odchylují ustanovení Dohody 
a dílčí kupní smlouvy uzavřené na jejím základě, má vždy přednost ustanovení dílčí kupní 
smlouvy.

(6) Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků z této Dohody (zejména změna obchodní 
firmy, sídla, statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných 
zástupců, přihlášení ěi odhlášení DPH, osoby odpovědné za převzetí zboží, místa 
dodávky, bankovního spojení atd.), budou oznámeny písemným doporučeným dopisem 
druhé smluvní straně nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo.

(7) Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 
nahrazuje veškeré předchozí dohody, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto 
předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

(8) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené dohodou či dílčí kupní smlouvou 
se vylučuje. Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí ěi praxe.

(9) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Dohody (či 
z jednotlivých objednávek), bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Dohody bude neplatné a neúčinné.

Rámcová dohoda strana 11 (celkem 12)



(10) Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Prodávajícímu 
náleží jedno vyhotovení a Kupujícímu náleží dvě vyhotovení.

(11) Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

(12) Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto rámcovou dohodu, jakož 
i jednotlivé kupní dohody na dodávky zboží a že mají veškerá nezbytná platná povolení 
a schválení, že si tuto rámcovou dohodu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz 
čehož připojují svůj podpis.

V Husinci-Řeži dne ..??('/. ff:. V Praze dne

i , a. s.
Jniel Jiřička 
představenstva 

Prodávající

Nemocnňře Na Homolce
MTůDr. vÁx Polouček, MBA 

řeďitel nemocnice
Kupující

'NEMOCNICE 
i NA HOMOLCE

150 30 Praha 5, Roentgenova 2

........v...... M
ÚJV Řež, a. s.

Ing. Patrik Špátzal, MBA
člen představenstva

Prodávající

ÚJV Řež, a. s.
12

Rámcová dohoda strana 12 (celkem 12)



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 002156601" dne 16.10.2019 v 08:59:48. 
EPVid:HnilLHjiTFQBWQG7XPoG9Q

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 1833
Datum vzniku a zápisu: 31. prosince 1992
Spisová značka: B 1833 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ÚJV Řež, a. s.
Sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec
Identifikační číslo: 463 56 088
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

činnost, při níž se navrhují, projektují, expertně posuzují, 
vyrábějí, staví, uvádějí do provozu, provozují, opravují, 
udržují, rekonstruují a vyřazují z provozu jaderná zařízení
výroba elektřiny a tepla a rozvod elektřiny, plynu a tepla fyzickým či právnickým 
osobám, zajišťované ve veřejném zájmu
hostinská činnost
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
výroba radiofarmak
výroba souprav pro přípravu radiofarmak (kitů)
distribuce léčiv
výzkumná a vývojová činnost a uplatnění jejich výsledků v 
oblasti lékařství, vyjma činností uvedených v příloze č. 1, 2 
a 3 zákona č. 455/1991 Sb.

____________________ projektová činnost ve výstavbě_____________________________
____________________ montáž, opravy, revize a z kousky e I ektri c kých zařízení______________________
____________________ obráběčství________________________________________________________
____________________ zámečnictví, nástrojářství________________________________________________
____________________ provádění staveb, jejich změn a o d s tra ň o v á n í^_______________________
____________________ výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků
____________________ vedení účetnictví, vedení daňové evidence_______________________________

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických
____________________ a telekomunikačních zařízení _________ ____________
____________________ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
____________________ činnost daňových poradců_______________________________________________

______________ Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci___________
____________________ montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny

_______________________ montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny________
Statutární orgán - představenstvo: 

člen představenstva:
Ing. LUCIE ŽIDOVÁ, Ph.D., dat. nar. 24. března 1977 
Na Skalách 810, 39111 Planá nad Lužnicí

____________________ Den vzniku členství: 7. dubna 2018______________________________________
předseda
představenstva:

Ing. DANIEL JIŘIČKA, dat. nar. 30. listopadu 1962 
Římská 84/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Den vzniku funkce: 11. června 2018

____________________ Den vzniku členství: 7. dubna 2 0 1 8 _______________________________
člen představenstva:

MICHAELA NEPRAŠOVÁ, MSc., dat. nar. 27. září 1980

Údaje platné ke dni: 16. října 2019 03:37 1/4



oddíl B, vložka 1833

Jana Masaryka 708/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Den vzniku členství: 11. června 2018

člen představenstva:
Ing. PATRIK ŠPÁTZAL, MBA, dat. nar. 20. října 1976 
Chodská 1009/31, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Den vzniku členství: 11. června 2018

člen představenstva:
Ing. JAN ŠTANCL, dat. nar. 8. května 1957
Na rozdílu 719/26, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Den vzniku členství: 2. července 2019

Počet členů: 5
Způsob jednání: Jménem společnosti jednají vždy společně alespoň dva členové představenstva. 

Podepisování za společnost se děje tak, že k obchodní firmě společnosti připojí 
členové představenstva své jméno, příjmení, funkci v představenstvu a svůj 
podpis.
Představenstvo společnosti může k zastupování a podepisování za společnost 
písemně zmocnit jiné osoby, které se podepisují tak, že k obchodní firmě 
společnosti připojí svoje jméno, příjmení, právní důvod zástupčího oprávnění a 
podpis.

Dozorčí rada:
Člen dozorčí rady:

JUDr. MAREK ŠLÉGL, dat. nar. 16. října 1977 
Pod Haltýřem 1497/5, Kunratice, 148 00 Praha 4 
Den vzniku členství: 23. června 2017

Předseda dozorčí 
rady:

Ing. BOHDAN ZRONEK, dat. nar. 21. ledna 1971 
Okružní 691, 373 82 Včelná 
Den vzniku funkce: 22. září 2017 
Den vzniku členství: 1. září 2017

Člen dozorčí rady:
Ing. ZBYNĚK MRÁZEK, dat. nar. 23. října 1961 
Vojtova 751/40, Modřany, 143 00 Praha 4 
Den vzniku členství: 24. června 2017

člen dozorčí rady:
Ing. MARTIN JAŠEK, M.A., dat. nar. 31. května 1972 
Laténská 849/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Den vzniku členství: 7. dubna 2018

člen dozorčí rady:
Ing. VILÉM HANZAL, Ph.D., dat. nar. 5. srpna 1972 
V. Šefčíka 1060, 273 51 Unhošť 
Den vzniku členství: 1. července 2018

člen dozorčí rady:
Ing. PAVEL KRÁL, Ph.D., dat. nar. 13. srpna 1966 
Mezi školami 2478/23, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
Den vzniku funkce: 17. července 2018 
Den vzniku členství: 1. července 2018

člen dozorčí rady:
Ing. MILOŠ KYTKA, dat. nar. 6. března 1968 
Kpt. Stránského 1000/7, Černý Most, 198 00 Praha 9 
Den vzniku členství: 1. července 2018

Údaje platné ke dni: 16. října 2019 03:37 2/4



oddíl B, vložka 1833

místopředseda 
dozorčí rady:

Ing. LADISLAV ŠTĚPÁNEK, dat. nar. 25. března 1957 
Nad Kaňkou 382, Příbram III, 261 01 Příbram 
Den vzniku funkce: 12. října 2018 
Den vzniku členství: 29. června 2018

členka dozorčí rady:
JUDr. MICHAELA CHALOUPKOVÁ, MBA, dat. nar. 4. června 1975 
Bzenecká 1070/18, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 
Den vzniku členství: 28. června 2019

Počet členů: 9
Akcie:

524 139 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- 
Kč
Převoditelnost akcií je podmíněna předchozím souhlasem valné hromady.

Základní kapitál: 524 139 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
- Akciová společnost byla založena podle § 172 obchodního 
zákoníku. Jediným zakladatelem společnosti je Federální 
fond národního majetku se sídlem v Praze 7, nábř. Jaroše 
IOOO, na který přešel majetek Ústavu jaderného výzkumu
Řež._________________________________________________________
V zakladatelské listině, učiněné ve formě notářského 
zápisu, bylo rozhodnuto o schválení jejich stanov a
jmenování členů představenstva a dozorčí rady.___________________
Zakladatel splatil IOO% základního jmění společnosti, které 
je představováno cenou vkládaného hmotného a dalšího majetku 
uvedeného v zakladatelské listině. Ocenění tohoto majetku 
je obsaženo ve schváleném privatizačním projektu Ústavu
jaderného výzkumu Řež.________ _______________________________
Valná hromada v souladu s ustanovením § 203, § 205 a § 163a odst. 
1 obchodního zákoníku a dále s odvoláním na usnesení vlády č. 34 
ze dne 5.1.2000, bod III, příloha C bod 2 ke změně ve vlastnic
kých vztazích akcionářů ÚJV Řež a.s.:
a) rozhodla o zvýšení základního jmění o 60 000.000,-- Kč (slovy 
šedesátmilionů Kč), upisování akcií nad tuto částku se nepřipouš
tí;
b) rozhodla, že ke zvýšení základního jmění bude vydána nová emi
se 60.000 ks listinných kmenových akcií na jméno s jmenovitou 
hodnotou 1 .000,- Kč, označená jako emise C,
c) rozhodla v důležitém zájmu společnosti, vyjádřeném v cit. us
nesení vlády ČR č. 34 kapitálovým posílením společnosti a dokon
čením její privatizace, o vyloučení přednostního práva všech ak
cionářů na upsání jemu příslušné části nových akcií,
d) schválila upsání všech akcií na základě dohody akcionářů podle 
§ 205 obchodního zákoníku s tím, že bude vydáno 60.000 ks listin
ných kmenových akcií na jméno se jmenovitou hodnotou 1.000,- Kč 
s emisním kursem 1 akcie o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč za 
1.000,- Kč,
e) stanovila, že místem uzavření předvídané dohody akcionářů,

Údaje platné ke dni: 16. října 2019 03:37 3/4



oddíl B, vložka 1833

která podle § 205 obchodního zákoníku nahrazuje listinu upisova- 
telů, bude sídlo společnosti ČEZ, a.s., tj. Praha 1, Jungmannova 
29, lhůta pro její uzavření je 30 dnů, její počátek se stanovuje 
na třetí den po pravomocném zápisu tohoto usnesení do obchodního 
rejstříku, emisní kurs 1 akcie o jmenovité hodnotě 1 .000,- Kč je 
1 .000,- Kč, dohoda akcionářů bude pořízena ve formě notářského 
zápisu,
f) stanovila, že splacení emise v plné výši se uskuteční do 14 
dnů po podepsání dohody peněžitým vkladem na účet ÚJV Řež a.s. 
č.ú. 1137-201/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Praha
-Nonet, nám, OSN 1, 190 23 Praha 9._ ________________________________
Na základě projektu přeměny ze dne 19.5. 2017, došlo k odštěpení části jmění 
obchodní společnosti EGP INVEST, spol. s r.o., IČO: 163 61 679, se sídlem Ant. 
Dvořáka, 1707, 688 01 Uherský Brod, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. 
C 2580, vedeném u Krajského soudu v Brně, jak je toto jmění blíže vymezeno v 
předmětném projektu, a tato část jmění přešla na obchodní společnost ÚJV Řež, 
a. s., IČO: 463 56 088, se sídlem Hlavní 130, Řež 250 68 Husinec, zapsaná v 
obchodním rejstříku pod sp. zn. B 1833, vedenou u Městského soudu v Praze.

Údaje platné ke dni: 16. října 2019 03:37 4/4



Ověření výstupu z informačního systému veřejné správy.-------------------
Pořadové číslo v evidenci ověření výstupu z informačního systému veřejné
správy: V 847/2019.......................... .......—----------------------------- -------------
Ověřuji, že tato listina, která vznikla převedením výstupu z informačního 
systému veřejné správy z elektronické do listinné podoby, skládající se 
ze čtyř (4) listů, odpovídá výstupu z informačního systému veřejné správy
v elektronické podobě.--------------- ----------------------------------- -----------------
V Praze dne 16.10.2019. - ----------------------------------- ----------------------------
JUDr. Lenka Leszay, Ph.D., LL.M., notářka v Praze, Praha 1, Na Florenci

Karolína Přibylová, notářská tajemnice pověřená JUDr. Lenkou Leszay, 
Ph.D., LL.M., notářkou v Praze.---------- -— ------------------------------- --------

35



Příloha 1. 2 - ceník_fdg 
interní číslo VZ: 300/VZ/2019-OVZ

Název veřejné zakázky:
Dodávky radiofarmaka 18F -  Fludeoxyglukosum pro pozitronovou em isní tomografii pro NNH

Účastník (název, IČ, sídlo):
ÚJV Řež, a. s.
46356088
Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec

Radiofarmakum Kód IVLP
Předpokládaná celková 
aktivita za dobu trvání 
smlouvy (48 měsíců)

Jednotková cena za 1 GBq Celková cena za předpokládanou celkovou aktivitu 16000 GBq za dobu 
trvání smlouvy

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH

18F FDG inj. (Fludeoxyglucosum) 0002087 16 000 GBq 5 830,00 Kč 583,00 Kč 6 413,00 Kč 93 280 000,00 Kč 9 328 000,00 Kč 102 608 000,00 Kč

V I

člen představenstva ÚJV Řež, a. s.

Řež, a. w
12



Po
jis

tn
á 

sm
lo

uv
a

COLONNADE

CERTIFIKÁT O POJISTNÉM KRYTÍ K POJISTNÉ SMLOUVĚ
č. 200 11327 14

(interní č. 3301 0142 17)

Pojistitel: Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 1,
Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de Commerce 
et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající prostřednictvím
Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77229.

se sídlem: Na Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4, Česká republika
POTVRZUJE, že

Pojištěný: ÚJV Řež, a. s., zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl B, vložka 1833, IČ 463 56 088

se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Czech Republic
má sjednáno pojištění odpovědnosti v následujícím rozsahu

1. Pojistné období

Pojištění vzniká dnem 01/09/2019 a je sjednáno na pojistné období, které skončí dnem 31/ 08/ 2020

2. Rozsah a limity pojistného plnění

Celkový limit pojistného plnění pro pojištění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPROVOZNÍ ČINNOSTI A 
ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU VÝROBKEM VČETNĚ NÁSLEDNÝCH FINANČNÍCH ŠKOD A 
ENVIRONMENTÁLNÍ ÚJMY

pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby

Subllmlty

OBECNÁ POVINNOST K NÁHRADĚ věcné škody a újmy na zdraví vůči třetí osobě 

POVINNOST K NÁHRADĚ újmy vůči třetí osobě způsobenou VÝROBKEM 

POVINNOST K NÁHRADĚ ČISTÉ FINANČNÍ ŠKODY

Regresy zdravotních pojišťoven a sociálního pojištění

POVINNOST K NÁHRADĚ škody na movitých věcech převzatých a užívaných

Základní spoluúčast pro pojištění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
ZPŮSOBENOU VÝROBKEM

základní spoluúčast z každé pojistné události

3. Územní rozsah pojištění

Svět / ROW s výjimkou USA / Kanada

Další podmínky pojištění, sublímity pojistného plnění a spoluúčasti jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

V Praze dne 5.9.2019

Podpis:

Jméno:
Funkce: Underwriter C o lo n n ad e*

A FAIRFAX COMPANY

Colonnade Insurance S.A., organizační složka 
Na Pankráci '633/127, 140 00 Praha 4 

IC044 Sb 297, DIČ C26837 52144 (033)



Komerční banka, a.s.
KOMBCZPPXXX

VYPIŠ
n P M N Í  P Ř I  p n H V R I  I M i  l ' l řT I  I

pro účet 
IBAN:
období: 15.10.2019
typ:______běžný účet

poř. č.: 208
Stránka 5
způsob zaslání: elektronicky
frekvence: denní

Datum
splatnosti
Datum
odepsání v JB

Popis
Název protiúčtu 
Protiúčet/Kód banky 
Identifikace transakce

Variabilní symbol 
Konstantní symbol 
Specifický symbol

Částka má dáti 
(na vrub)

Částka dal 
(ve prospěch)

15.10.2019 Platba na vrub vašeho účtu -110 525,00
3558

0

Komerční banka, a.s., se sídlem : Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 4531 7054, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360

Vytištěno dne 18.10.2019 pro účet 1137201 strana 5 Strana 5 z 12



R RENOMIA

POTVRZENÍ O ÚHRADĚ POJISTNÉHO

tímto potvrzujeme, že společnost

ÚJV Řež, a.s., se sídlem Husinec - Řež, Hlavní 130, PSČ 250 68

na základě své povinnosti vyplývající z role pojištěného na pojistné smlouvě č. 200 11327 14 na 
pojištění obecné odpovědnosti skupiny ČEZ, a. s., uzavřené s pojistitelem Coionade 
Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00
dne 1.9.2019, uhradila v plné výši veškeré dosud splatné splátky pojistného a na výše uvedené 
pojistné smlouvě nevázne ke dni 12.11.2019 žádný dluh.

Potvrzení se vydává na žádost společnosti ÚJV Řež, a.s. Potvrzení je platné ke dni jeho vystavení. 

V Praze dne 12.11.2019.

senior account manager 
Tel: +420 221 
Fax: +420 222 
Mobil: +420 721 367 517

RENOMIA, a. s., pobočka Praha 
Florentinům, vstup C 
Na Florenci 15 
110 00 Praha

T: +420 221 421 711 
E: info@renomia.cz 
www.renomia.cz

IČ: 48391301, DIČ: CZ6990 02745 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č, 3930www.renomia.cz

mailto:info@renomia.cz
http://www.renomia.cz
http://www.renomia.cz


Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel -  druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• Objednávka -  poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy:

a) zákon ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZRZ“);

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluvu);

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“);

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř.“);

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMPS"'):



f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 S b “).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců;

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;



b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolveněního řízení vůči 
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu -  faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu fakturv@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné,
i) seznam příloh.

mailto:fakturv@homolka.cz


3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ



a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. I v případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.



6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VIII. Salvatomí klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

v

IX. Řešení sporu, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5.



XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.



XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.
2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 

založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem najednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.


